
 

 
 

 
DE C R ET O   

DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo f.f. dott.ssa Elena Pitton nominato con decreto n. 17 del 
15/01/2020 

e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 
 
 

N. 88  DEL 03/04/2020 
 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. 
INFERMIERI CAT.D COMPARTO SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC 
STRUTTURA OPERATIVA REGIONALE EMERGENZA SANITARIA (Sores) – 
APPROVAZIONE VERBALE E ASSUNZIONE 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 88 del 03/04/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. 
INFERMIERI CAT.D COMPARTO SANITA’ - ASSEGNAZIONE ALLA SC STRUTTURA OPERATIVA 
REGIONALE EMERGENZA SANITARIA (Sores) – APPROVAZIONE VERBALE E ASSUNZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO che: 
- con determinazione del Responsabile “SC Politiche e gestione risorse umane e concorsi 

centralizzati” n.238 del 20/03/2020 è stato indetto avviso finalizzato all’assunzione di c.p.s. 
infermieri cat.D da assegnare alla SC Struttura Operativa Regionale Emergenza Sanitaria (Sores), 

- è stato pubblicato sul sito l’avviso prot.n.9856 del 20/03/2020 – con scadenza 27/03/2020, 
- con decreto n.82 del 31/03/2020 si è preso atto delle domande pervenute e si provveduto 

all’ammissione/esclusione dei candidati, 
- con decreto n.83 del 31/03/2020 è stata nominata la commissione di valutazione tenuto conto 

dell’unica candidatura in possesso dei requisiti; 
 
ATTESO che la Commissione esaminatrice ha depositato, in data 02/04/2020, il verbale di 
valutazione, acquisito agli atti della SC Gestione Risorse Umane al prot. n.11351/A; 
 
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice ha dichiarato idonea la candidata BASSANELLI 
VANESSA; 
  
RITENUTO di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 
- approvare il citato verbale, 
- procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, mesi 18, nel profilo di c.p.s. infermiere cat.D 

della dr.ssa BASSANELLI VANESSA, 
-  di dare atto che: 

- l’ingresso in servizio dell’interessata è subordinato alla verifica dei requisiti ed espletamento 
degli adempimenti previsti in materia dalla normativa vigente, 

- l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi della vigente 
disciplina contrattuale, 

- assegnare la candidata alla SC in oggetto, 
- corrispondere alla stessa, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 

previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL comparto sanità; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti aziendali: 
- delibera n.92 del 28/06/2019 di approvazione dell’atto aziendale di ARCS, 
- delibera n.194 del 27/12/2019 di approvazione del Piano attuativo e Bilancio preventivo per l’anno 

2020 ove, tra l’altro, è definita la proposta di Piano triennale dei fabbisogni di personale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo f.f. e del Direttore sanitario per quanto 
di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare gli atti della commissione di valutazione in relazione all’avviso finalizzato 

all’assunzione a tempo pieno e determinato di c.p.s. infermieri cat.D – assegnazione: alla SC 
Struttura Operativa Regionale Emergenza Sanitaria (Sores) - avviso prot.n.9856 del 20/03/2020-; 



Atto n. 88 del 03/04/2020  Pag. 3 di 3  

2. di prendere atto che a seguito valutazione del 02/04/2020 l’unica candidata, BASSANELLI 
VANESSA, è risultata idonea; 

3. procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, mesi 18, nel profilo di c.p.s. infermiere 
cat.D della dr.ssa BASSANELLI VANESSA, 

4. di dare atto che: 
- l’ingresso in servizio dell’interessata è subordinato alla verifica dei requisiti ed espletamento 

degli adempimenti previsti in materia dalla normativa vigente, 
- l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai sensi della vigente 

disciplina contrattuale, 
5. di assegnare la stessa alla SC Struttura Operativa Regionale Emergenza Sanitaria (Sores); 
6. di corrispondere alla stessa, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 

previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL comparto sanità; 
7. di dare mandato al responsabile del procedimento per il seguito degli adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura in argomento; 
8. di dare atto, infine, che: 

- la copertura del posto è coerente con la proposta di Piano triennale fabbisogno del personale 
2020-2022 approvata con deliberazione n.194/2019, 

- la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto dall’art. 4 

comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo f.f. 
dott.ssa Elena Pitton 

 

Il Direttore sanitario 
dott. Maurizio Andreatti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato1.pdf 
 
 



 Atto n. 88 del 03/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 03/04/2020 13:19:16
IMPRONTA: 619E2EFFAFCED0D526707133C3F96105CB44C6A2707BBF442659FEC700AC5F00
          CB44C6A2707BBF442659FEC700AC5F006C5303F2FF86CF3A6C2D3ED1963C7262
          6C5303F2FF86CF3A6C2D3ED1963C72627EE6812BA1B3E5E393B89836C878F28F
          7EE6812BA1B3E5E393B89836C878F28FF030800252E2E955DA0064ED1EC103E5



 

 
 

 
Decreto n. 88 del 03/04/2020 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 88 del 03/04/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento della Salute in data 03/04/2020, ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 
rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto è divenuto esecutivo il 03/04/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Teresa Marzetti 

 
 
Udine 03/04/2020 



 Atto n. 88 del 03/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TERESA MARZETTI
CODICE FISCALE: MRZTRS72R47L424A
DATA FIRMA: 03/04/2020 13:28:22
IMPRONTA: 232C7ADF7497112AFDB3341F1D59ACA070BD6FC4FE8D1B05D561CC08AEA0D8AA
          70BD6FC4FE8D1B05D561CC08AEA0D8AAEEFB782C7BCB0A9B91794FD41784E3D2
          EEFB782C7BCB0A9B91794FD41784E3D240B37AA9CF8CD3F7C16F20159B0E17AD
          40B37AA9CF8CD3F7C16F20159B0E17AD1C9B657DFA682933CEA9C3369A9DD97A


